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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

с. Лозен
4 – 6 юни 2010 г.

Пето национално състезание на младежките аварийни екипи на БМЧК

От 4 до 6 юни т. г. в НУЛЦ на БЧК в с. Лозен се проведе Петото национално 
състезание на Младежките аварийни екипи /МАЕ/ на БМЧК. На официалното 
откриване младите червенокръстци бяха поздравени от председателя на БЧК 
Христо Григоров. Присъстваха и представители на различни държавни ведомства 
и неправителствени организации – партньори на БЧК.

В надпреварата тази година участваха 12 отбора от цялата страна 
заедно с представителния отбор за европейското състезание по първа помощ 
“FACE 2010”. Чрез специални ситуативни задания беше оценена подготовката 
им по първа долекарска помощ, първа психологическа помощ, спасителни 
действия при промишлени аварии и природни бедствия, техники за транспорт 
на пострадалите, грижи за нуждаещите се в полеви условия, комуникационни 
средства. Бяха проверени и знанията на участниците за историята, принципите 
и структурата на Международното червенокръстко движение и БЧК. Главен 
съдия на състезанието беше д-р Тенчо Тенев - главен санитарен инспектор на 
Р България.

За втори път победител в националното състезание стана МАЕ–София. От 
февруари т. г. повече от 30 младежи тренираха усърдно техниките за оказване 
на първа помощ с надеждата да бъдат избрани за членове на представителния 
отбор за 2010 г. За тазгодишния отбор се пребориха Михаил Чобанов – студент 
в УНСС, Яна Дончева от НПМГ, Марта Томова и Диана Атанасова от училище 
„Дрита”.

Второто и третото място заеха екипите на Пазарджик и Враца.
Още от създаването си през 1921 г., младежката организация на БЧК изгражда 

формирования за подпомагане на нуждаещите се граждани при кризисни ситуации. 
През 1993 г. започва създаването на МАЕ от доброволци на БМЧК, които участват 
в оказването на помощ при бедствия, аварии и катастрофи. Към момента в 
страната има 14 действащи МАЕ.

Младежката организация на V териториален център на БЧК отбеляза 
Националния ден на природните паркове с екологична акция в парк „Езерото” 
в столичния кв. „Дружба”. Целта, която си поставиха младежите, беше да 
привлекат за пореден път вниманието на обществеността върху хигиената на 
обществените места, на които се събират много деца. „Въоръжени” с ръкавици 
и чували младите червенокръстци почистиха детската площадка и района около 
езерото, а след това „маркираха” територията с балони. В акцията се включиха 
и част от разхождащите се майки. 

София
29 май 2010 г.

Екологична акция на БМЧК
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Световният ден без тютюнев дим 
беше отбелязан в V териториален 
център на БЧК с акция „Целувка вместо 
цигара”. Младежите избраха за мото 
„Цигарата хвърли и целувка получи”. 
Всички пушачи изявиха желание да 
участват. Те изхвърляха цигарите си 
и получаваха захарна целувка. Всички 
събрани цигари бяха унищожени.

София
31 май 2010 г.

Кампанията стартира на 31 май 
т. г. с изложба на рисунки, посветени 
на борбата с тютюнопушенето от 

Разград
31 май 2010 г.

С различни инициативи БМЧК отбеляза Деня без тютюнев дим

БМЧК–Сливен организира акция по 
повод Деня за борба с тютюнопушенето 
на главната улица в града. Доброволците 
изработиха материали за вредата от 
тютюнопушенето, които раздаваха 
на гражданите. Бяха предоставени 
и  б р о ш у р и  о т  П р е в а н т и в н о -
информационния център в Сливен. 

Сливен
31 май 2010 г.

ученици на ОУ ”Н. Икономов” в Разград. 
Творбите бяха експонирани във фоайето 
на МБАЛ „Св. Ив. Рилски” в града, 
където ще бъдат на вниманието на 
пациентите и персонала на здравното 
заведение в продължение на седмица.

Доброволци от БМЧК-Разград 
раздаваха и информационни листовки 
на гражданите в центъра на града, 
като ги призоваваха да водят живот 
без цигарен дим. 

Смолян
31 май 2010 г.

Доброволците от клубовете на 
БМЧК в област Смолян обединиха 
усилията си за намаляване употребата 
на цигари сред своите връстници. 
Младите червенокръстци представиха 
своя презентация „Nо Smoking!” пред 
съучениците си от смолянските 
училища, а екип от доброволци проведе 
информационни кампании сред ученици 
от 5-8 клас в две общински училища. 
По време на кампаниите доброволците 
дискутираха по темата и раздаваха 
брошури.

Доброволцитe от клуба в Девин 
участвахa, съвместно с представители 
на РИОКОЗ, в изнесен „кабинет за 
отказване от тютюнопушенето”, 
на който раздаваха информационни 
материали. В Златоград, Борино и 
Неделино бяха изнесени лекции за 
вредите от тютюнопушенето.

Плевен
31 май 2010 г.

В Плевен и Белене 30 доброволци 
организираха кампания „Да заменим 
вредния навик”. Целта беше всеки пушач 
на този ден да изхвърли поне една цигара 
срещу бонбон. На пушачите се раздаваха 
и иновативните информационни 
материали „Меню за всеки пушач” - 
патент на доброволците от Плевен. 
Събраните цигари бяха унищожени 
публично от всички участници в 
кампанията.

Кърджали
29 май 2010 г.

Доброволци на БМЧК се включиха 
като партньори  на  РИОКОЗ в 
провеждането на туристически и 
колопоход до природния феномен 
“Каменната сватба” край с.  Зимзелен, 
посветени на Световния ден без 
тютюнев дим. В похода участваха 
ученици и учители от шест учебни 
завадения в Кърджали. Участниците бяха 
запознати с легендите за “Каменната 
сватба“ и се включиха в разнообразни 
спортни игри - скокове на батут, 
теглене на въже, надскачане и др. Най-
добрите бяха отличени  с грамоти.

Добрич
31 май 2010 г.

Доброволци на БМЧК-Добрич 
отбелязоха Световния ден за борба 
с тютюнопушенето с парад “Целувка 
срещу цигара” в центъра на града.
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По  повед  Световни я  ден  на 
детето доброволци от БМЧК-София 
организираха разнообразни кампании. 
Те се включиха в детско тържество 
в Националния дворец на децата. Там 
забавляваха малчуганите с игри, танци 
и художествени предизвикателства. 
Десетки деца рисуваха върху специално 
подготвено платно, а материалите за 
украса бяха от бита – ориз, боб, макарони, 
динени семки, сламки, паста за зъби и др.

Доброволци от V-ти териториален 
център на БЧК подготвиха детски 
празник „Балони с бонобони” в Дома за 
медикосоциални грижи „Св. Ив. Рилски 
Чудотворец”. Всеки малчуган получи 
балон, пълен с бонбони. Не липсваха и 
подаръци за малчуганите – играчки, 
дрешки, книжки, лакомства.

БМЧК организира незабравими празници за децата по случай 1 юни

София
1 юни 2010 г.

Варненската червенокръстка 
организация гостува на Дневния центъра 
за деца с умствени увреждания “Св. 
Йоан Златоуст”. Децата и техните 
възпитатели представиха програмата 
си пред гостите, които щедро ги дариха 
с аплодисменти, цветя и лакомства.

По-късно доброволците от БМЧК 
организираха за децата на града 
рисуване върху асфалт под мотото 
„Шарен свят ми сътвори”, което се 
проведе в Морската градина. Над 100 
малки „художници” показаха уменията си 
с цветни тебешири и получиха грамоти 
и подаръци от доброволците на БЧК.

Пловдив
30 май 2010 г.

БМЧК–Пловдив, заедно с доброволци 
от третата възраст, организираха 
празник за 20 деца, лишени от родителски 
грижи, от домовете „Рада Киркович” и 
„Олга Скобелева” в града. Събитието се 
проведе в двора на многофункционалния 
социален център на БЧК и бе част от 
дейностите по проект „Доброволци 
помагат  на  деца  от  социа лни 
институции”, който се осъществява в 
двете социални институции. 

Всички участници бяха разделени на 
отбори и демонстрираха своите умения в 
иновативен вариант на популярната игра 
„Не се сърди човече!”, проектирана от 
доброволци на БМЧК в уголемен вариант. 

Варна
1 юни 2010 г.

Възрастни доброволци на БЧК по 
проекта “Ръка за ръка” от програмата 
“Баба и дядо за децата”, БМЧК и децата от 
Детски център за социална интеграция 
към ОС на БЧК заедно отбелязаха 
празника на детето. Беше организирано 
посещение  на  зоологическата 
градина в Добрич, където по време 
на разходката с магарешката каруца 
децата се запознаха с обитателите на 
зоопарка. С ентусиазъм децата приеха 
и отправеното им предложението 
през лятната ваканция да полагат 
доброволен труд в зоопарка. След 
посещение на Историческия музей 
празникът завърши с театралното шоу 
“Ние децата”, подготвено от детска 

Добрич
1 юни 2010 г.

В края на тържеството беше представен 
мултимедиен филм за дейностите на 
проекта пред децата и доброволците.

студия “Зорница” под ръководството на 
актрисата Ема Георгиева – доброволец 
по проекта.

Габрово
1 юни 2010 г.

Добороволците от клуба на БМЧК 
в националната Априловска гимназия 
в Габрово успяха да съберат 465 лв. от 
съученици и учители за лечението на 
своя връстник Илиян Панов, който е в 
будна кома. 

П о  пово д  Д е н я  н а  детето, 
доброволците, съвместно с Дамския 
клуб към БЧК, изработиха 260 картички, 
които се продаваха една седмица 
в централната част на Габрово. 
Събраните средства ще се използват 
за програмата „Топъл обяд” за деца от 
социално слаби семейства от учебните 
заведения в града.

Разград
1 юни 2010 г.

БЧК–Разград организира празник за 
155 деца в неравностойно положение 
от Разград,  Кубрат и Исперих. 
Организаторите бяха предвидили 
празнична занимателна програма, а 
доброволци на БМЧК раздаваха подаръци 
и лакомства на малчуганите. Проявата 
беше осъществена с помощта на 
дарители: „Биовет”АД, „Актавис” ЕАД, 
ЕТ ”Пчела”, „Млин-97-АД”, „Амилум-
България”АД, „Хойер”, ЕТ ”Сандина”. 
Партньори в организирането на празника 
бяха общинските администрации, 
Регионалният съюз на инвалидите, 
дирекция „Социално подпомагане”. 
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Благоевград
1 юни 2010 г.

Педесет доброволци от БМЧК-
Пазарджик зарадваха децата с шествие 
през целия център на града. На пл. 
„Константин Величков” доброволците 
се разпределиха по екипи и раздадоха 
на децата над 300 играчки и 150 балона. 
Няколко доброволци бяха преобразени 
като популярни анимационни герои и 
забавляваха малчуганите. Специален 
гост на празненството беше мистър 
Лайън - талисманът на БМЧК.  

Пазарджик
1 юни 2010 г.

Доброволци на БМЧК посетиха 
Дневния център за деца с увреждания 
във Велико Търново. Те изненадаха децата 
с пиеса, танци, игри и празнична торта.

Доброволци на БМЧК, преобразени 
като Снежанка, Покахонтас, Малкият 
принц, Хитър Петър, Пепеляшка и Хари 
Потър, раздаваха хартиени цветя, 
сувенири и вълшебства пред общината 
във Велико Търново. 

Акцията на 1 юни беше посветена 
на набирането на средства за награди 
в предстоящия футболен турнир в с. 
Самоводене. За тази цел доброволците 
сами бяха изработили сувенирите и 
оригами, които предлагаха на гражданите.

Велико Търново
1 юни 2010 г.

Община Благоевград и  БМЧК 
организираха незабравим празник за 
децата от града. Повече от три часа 
най-малките жители на общината 
имаха възможност да играят на воля, 
да рисуват картички за най-близките 
си хора, да конструират, да се учат 
да оказват първа помощ. Проявата 

Ямбол
1 юни 2010 г.

БМЧК-Видин, РИО на МОН, БТС и 
общината организираха общоградски 
празник в курортната местност 
“Божурица”. В игрите на открито - 
скачане с чували, колоездене и теглене 
на въже, взеха участие много ученици 
от Видин. 

Видин
1 юни 2010 г.

Доброволците на БМЧК организираха 
партньорска акция съвместно със 
сдружение „Българска асоциация на лица с 
интелектуални затруднения” под надслов 
„Аз мога”. В спортната проява участие 
взеха деца и младежи с увреждания 
от: сдружение „БАЛИЗ”, Центъра за 
социална рехабилитация и интеграция 
за деца с увреждания, Дневния център 
за деца с увреждания, Дневния център 
за възрастни с увреждания, Центъра 
за настаняване от семеен тип и 
Защитеното жилище - Плевен.

Плевен
1 юни 2010 г.

ОС на  БЧК–Ямбол,  читалище 
„Съгласие-1862” ,  „Ротари клуб”  и 
Архиерейското наместничество 
организираха хепънинг под мотото 
„Силните  духом  не  се  друсат” . 
Представители на БМЧК направиха 
анкети за видовете наркотици сред 

завърши с концерт на групи и състави 
към Младежкия дом и Обединения детски 
комплекс в Благоевград. 

Хасково
1 юни 2010 г.

Първоюнски празник “Да запазим 
детската усмивка”, организиран от 
общината и БЧК, събра в спортната 
зала “Дружба” малчугани от всички 
детски градини на Хасково. На сцената 
представители на детските заведения 
в града се състезаваха в конкурсите 
за танцови изпълнения, карнавално 
облекло и оригинален грим. Членове 
и симпатизанти на БМЧК помагаха 
при рисунките на децата и създаваха 
настроение сред публиката. Една част 
от участниците рисуваха на асфалт 
пред спортната зала. Мария Попова – 
координатор на БМЧК, и г-жа Йорданова 
– директор на дирекция “Образование, 
култура, младежки дейности и спорт“ 
към община Хасково, връчиха грамоти и 
лакомства на всички отличени.

младите хора. Попълнилите правилно 
анкетата имаха възможност да участват 
в томбола с награди. Доброволците 
раздаваха презервативи и информационни 
материали с подробна информмация за 
видовете наркотици и зависимостта, 
която се развива към всеки един от 
тях. Президентът на „Ротари клуб” 
Георги Георгиев изтегли имената на 
печалившите в томболата. В концерта 
взеха участие рок групи, индивидуални 
изпълнители, балетни формации и др. 

Враца
1 юни 2010 г.

Д о б р о в о л ц и т е  н а  Б М Ч К  и 
Областният съвет на БЧК зарадваха 
децата от ДМСГД и ДЦДВУ „Зорница” 
във Враца, ДДЛРГ ”Цветко Сълковски”- 
с.Борован, ДДЛРГ- с.Галатин и ДДМУИ 
”Вяра, Надежда и Любов” – Мездра, с 
играчки, набрани в специална акция, 
проведена на 8 май – Световния ден на 
Червения кръст.
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БМЧК-Силистра изпрати до организаторите на конкурса „Ще ви хареса ли 
моето творчество” за деца с увреждания от целия свят 21 детски творби от 5 
училища: ОУ “Св. св. Кирил и Методий” - с. Правда; СОУ “В. Левски” - Дулово; ОУ “Хр. 
Ботев” - с. Айдемир; ОУ “Св. св. Кирил и Методий” и СОУ “Н.Й. Вапцаров” - Силистра. 

Целта на конкурса-изложба е да даде възможност на деца с увреждания от цял 
свят да развият своите творчески умения и да покажат своя артистичен талант. 
Чрез изкуството се съдейства за укрепване на психичното здраве на тези деца 
и за тяхното приобщаване към обществото. През октомври 2010 г. БМЧК ще 
организира за пореден път изложба с всички предоставени творби.

Силистра
31 май 2010 г.

БМЧК–Силистра се готви за конкурса „Ще ви хареса ли моето 
творчество?”

В сградата на Секретариата на БЧК–Смолян се проведе работна среща с 
учителите на третите класове от училищата в областта, участници в проекта 
„Здраве в училище” през учебната 2009/2010 г. Бяха обхванати 546 ученици 
от десетте общини на Смолянска област. Директорът на Секретариата на 
БЧК-Смолян Мария Делева поздрави участниците и им благодари за успешното 
реализиране на проекта през настоящата учебна година. Присъстващите учители 
представиха материали по проекта, изработени от техните ученици. Те споделиха 
впечатления от работата през годината и  отчетоха постигнатите положителни 
резултати. В края на срещата всички учители получиха грамоти от БЧК, а на 
директорите на училищата бяха изпратени благодарствени адреси.

Смолян
3 юни 2010 г.

Работна среща по проекта „Здраве в училище”

Среща за обмяна на опит между 
доброволци от клубовете на БМЧК в 
Плевен и Кнежа беше организирана 
на 1 юни т. г. с цел набиране на 
доброволци и активизиране дейностите 
на организация.

Кнежа
1 юни 2010 г.

Доброволческа среща

Всяка година ръководството на 
ДОВДЛРГ „Св. Николай Мирликийски” в 
Благоевград отбелязва с голямо тържество 
дипломирането на своите възпитаници. 
Доброволците на БМЧК и тази година 
уважиха своите приятели абитуриенти с 
подаръци и поздравления. 

Благоевград
май 2010 г.

Млади червенокръстци изпратиха приятели-
абитуриенти

В НУЛЦ на БЧК в с. Долни Лозен се проведе 
„Училище за обучение на връстници от 
връстници” за екипите от Шумен, работещи 
по Компонент 7 на програма „Превенция и 
контрол на ХИВ/СПИН”.

Доброволци на БМЧК - Добрич проведоха 
фондонабирателна акция. Събраните 
средства ще бъдат предоставени на 
отделение “Новородени” на МБАЛ-Добрич 
за закупуване на монитори с кислородна 
сатурация за недоносените бебета.



Бюлетин

стр. 6 Издание на Българския Червен кръст

„Да опазим децата на пътя”

Под надслова „Да опазим децата на пътя” в Благоевград се проведе Вторият кръг от Републиканския шампионат по пътна 
безопасност и приложно колоездене за деца на възраст 10-12 години по правилата на ФИА. Състезаваха се 7 отбора от 
Благоевград, Попово, Берковица, Ловеч, Силистра. ОС на БЧК–Благоевград, като партньор и съорганизатор на състезанието, 
осигури наградите за победителите, а членовете на МАЕ се грижеха за безопасното протичане на мероприятието. 

Благоевград
28-30 май 2010 г.

„Подай ръка за толерантност!”

С разкриване на шатра – пункт за раздаване на информационни материали 
пред общината в Кърджали, доброволци на БМЧК и на клуб “Младите хора - здраве, 
секс и наркотици” към РИОКОЗ поставиха финала на триседмичната си кампания, 
посветена на жертвите от СПИН, под мотото ”Подай ръка за толерантност!“. 
Сред поредицата от инициативи бяха състезание за най-дългата верига за 
толерантност към жертвите от СПИН, лекции на тема “Сексуално и репродуктивно 
здраве“, конкурс за презентация на тема “Здравето – всички гледни точки” и др. 
Кампанията обхвана девет учебни заведения, както и филиалът на Пловдивския 
университет“ Любен Каравелов “. Бяха раздадени над 2 200 информационни 
матариали, над 2 000 кондома и 555 червени панделки.

Кърджали
23 май 2010 г.

Червенокръстци оказват първа помощ по време на фестивал

Представители на Младежкия авариен екип на София и Университетския 
аварийно спасителен отряд /УАСО/ оказваха първа долекарска помощ по време на  
музикален фестивал. По покана на организаторите на “АРТмосферик”, който се 
проведе в близост до село Владая, бе изграден пунк за първа помощ. По време на 
четирите дни нямаше сериозно пострадали, но пък не липсваха дребни наранявания, 
охлузвания и изгаряния, за които доброволците се погрижиха старателно.

София
май 2010 г.

БМЧК се включи в прояви за пътна безопасност на децата

Фондация „Приказка за пътя” и 
Младежкият авариен екип на София 
организираха детски празник, посветен 
на пътната безопасност в с. Мировяне. 
Разиграни бяха различни ситуации, 
застрашаващи децата като пешеходци. 
Дегизираните като приказни герои 
червенокръстци демонстрираха 
най-често допусканите грешки при 
пресичане на пътно платно и при 
управление на велосипед, както и някои 
от най-важните способи за оказване на 
първа долекарска помощ.

с. Мировяне
1 юни 2010 г.

БЧК-Пловдив подкрепи кампанията 
на REX, свързана с образованието на 
подрастващите. Пред магазин „Била 
2” в града се проведе инициативата 
„Приказка за пътя” - интерактивно 
обучение по пътна безопасност. Чрез 
интерактивен спектакъл партньорите 
от REX, фондация „Приказка за пътя”, 

Пловдив
29 май 2010 г.

На паркинга пред магазин „Пикадили” 
във варненския кв. „Младост” доброволци 
от Младежкия авариен екип на БМЧК се 
включиха в интерактивен спектакъл 
за пътна безопасност под мотото 
„Приказка за пътя”. 

Варна
5 юни 2010 г.

КАТ, БЧК, фондация „Спасение”,  Българска 
асоциация на застраховани и пострадали 
при катастрофи и др., показаха на 
децата и техните родители реакции на 
разумно и безопасно поведение на пътя. 

Червенокръстци в ролята на приказни 
герои разиграваха пътни ситуации под 
формата на скечове, като акцентираха 
върху възможностите от допускането 
на грешки и създаването на рискови 
ситуации за участниците. 
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ДОБРОВОЛЧЕСТВО

БЧК-Благоевград благодари на доброволците си

На тържествена церемония в комплекс „Старата къща” в Благоевград 
по традиция ОС на БЧК почете и награди своите доброволци, дългогодишни 
кръводарители и приятели. Председателят на организацията д-р Божиков връчи 
наградите на десетимата „Отличници на БЧК”. За популяризиране и отстояване 
на хуманните идеи на БЧК благодарствени дипломи получиха седем доброволци 
и кметовете на общините Хаджидимово, Кресна  и Струмяни. С дипломи бяха 
удостоени и дружествата на възрастните хора в Благоевград, Хаджидимово и 
с.Микрево.

Благоевград
26 май 2010 г.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Финансова подкрепа за пострадало дете

Финансова помощ от Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, 
пострадали при ПТП, беше предоставена на родителите на четири деца от област 
Варна. Средствата, предвидени за възстановяване здравето на децата, са на 
обща стойност 2 200 лв.

Варна 
1 юни 2010 г.

БЧК-Варна участва в подготовката на 
областна стратегия 

В конферентна зала „Рубин” на гранд-хотел „Димят” във Варна се проведе 
първата областна работна среща за подготовката на Стратегия за развитие 
на социалните услуги на областта. ОС на БЧК взе участие в срещата заедно с 
представители на всички общини в областта, на местните дирекции по социално 
подпомагане и други доставчици на социални услуги.

Участниците в срещата презентираха предлаганите от тях социални услуги, 
както и потребностите на индентифицираните рискови групи.

Варна
юни 2010 г.

Дарение за 
Ботевградската болница

Болницата в Ботевград получи 
дарение - ехографски апарат, чрез 
ОС на БЧК-София. На събитието 
присъстваха областният управител 
Красимир Живков, кметът на Ботевград, 
представители на областната 
организация и на Националния съвет 
на БЧК. Управителят на болницата д-р 
Филев изказа своята благодарност за 
предоставената апаратура.

Ботевград
юни 2010 г.

БЧК помогна на 
абитуриенти-сираци

ОС на БЧК и „Ротари клуб” организираха 
кампания за подпомагане на сираци и 
полусираци абитуриенти. Бяха подкрепени 
две момичета с необходимитне им 
официални облекла и обувки.

Ямбол
28 май 2010 г 

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Германска фондация и БЧК помагат на деца, 
болни от туберкулоза

ОС на БЧК-В. Търново посрещна отново своите 
партньори от германската фондация „Помощ за 
България”, с които вече шеста година провежда 
съвместен социален проект за подпомагане на деца, 
болни от туберкулоза в областта. Астрид Йергенс, 
ръководител на проекта, и още трима нейни колеги 
посетиха домовете на 43 деца, болни от туберкулоза, 
получаващи грижи по проекта. 

Велико Търново
1 юни 2010 г.
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Доброволци се подготвяха по първа психологична помощ

Сливенската общинска организация на БЧК проведе обучение по първа 
психологична помощ на свои доброволци. Лектори бяха Яна Панайотова – 
педагогически съветник и доброволец на БЧК, и Марияна Куновска – специалист 
в Секретариата на организацията. Доброволците се запознаха с видовете 
стрес и механизмите за справяне с него, както и с прийомите на осъществяване 
на подкрепяща комуникация с пострадалите. Д-р Далакчиева – председател на 
общинската организация, благодари на всички за участието и ги призова да 
сформират екип.

Сливен
май 2010 г.

Заключителни изпити за водни спасители

Заключителен изпит на курс за водни спасители проведе Водноспасителната 
служба към БЧК–Пловдив. В рамките на един месец 23 курсисти усвояваха техниките 
за спасяване. Те показаха завидни теоретични знания и практически умения на 
заключителния изпит и придобиха професионална квалификация за спасители на 
плувни басейни и водни паркове. ВСС–Пловдив продължава подготовката на нови 
кандидат-курсисти.

Пловдив
юни 2010 г.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Приключиха поредните два курса за “Воден спасител на аква парк и плувен 
басейн” и “Воден спасител на море и открити водни площи”, организирани от ОС 
на БЧК–Благоевград в Спортния интернат на Сандански. Всички 21 кандидати за 
придобиване на професионална специалност “Воден спасител на аква паркове и 
плувен басейн” се справиха успешно с изпитните нормативи. Сред официалните 
проверяващи на изпита беше и директорът на дирекция „Водноспасителна 
служба”към НС на БЧК  Теодора Томова. 

Осем от 10-те кандидатствали се сдобиха и със свидетелства за втората 
степен – “Воден спасител на море и открити водни площи”. 

Сандански
4 юни 2010 г. 

Басейн “Пътконсулт” край Разград 
беше домакин на среща на водни 
спасители от няколко поколения. По време 
на срещата беше прожектиран филм за 
новостите във водното спасяване, а д-р 
Мария Пеева насочи аудиторията към 
съвременните изисквания за оказване 
на първа долекарска помощ при водни 
инциденти.

Разград
5 юни 2010 г.

Среща на поколенията 

Издава: НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”
Материали: Петя Андреева;графичен дизайн:Майя Маслинкова 

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg
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